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Protokół nr 191/2005 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 

z dnia 15.12.2005 r. 

 

 

Obecni – wg listy obecności 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta p. Witold Piórkowski. 

 

Porządek posiedzenia: 

 

1. Sprawy wniesione przez kierowników wydziałów. 

2. Sprawy różne. 

3. Przyjęcie protokołów z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego nr 189 i 190/2005. 

 

Ad 1) 

 

Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Zdrowia p. Elżbieta Rabenda 

przedstawiła: 

 

1) protokół Komisji Egzaminacyjnej z dnia 9 grudnia 2005 roku z postępowania 

egzaminacyjnego na stopień nauczyciela mianowanego dla dwóch nauczycieli szkół 

ponadgimnazjalnych powiatu lęborskiego. Przewodniczący Komisji p. Tomasz Tutak 

poinformował, że zarówno p. Mariola Pioch – nauczyciel Zespołu Szkół Ekonomiczno – 

Handlowych w Lęborku, jak i p. Grzegorz Jacewicz – nauczyciel Zespołu Szkół 

Ponadgimnazjalnych nr 1 w Lęborku egzamin ukończyli z wynikiem pozytywnym 

otrzymując maksymalną liczbę punktów. Wręczenie aktu nadania awansu zawodowego 

dla ww. wyznaczono na dzień 20.12.2005 roku, na godzinę 11
00

. 

Zarząd przyjął protokół komisji bez uwag.  

/4 głosy za/ 

 

2) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie zatwierdzenia zmiany i przyjęcia 

jednolitego tekstu statutu Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Lęborku. Przedmiotem zmian w statucie jest wprowadzenie 3 komórek 

organizacyjnych: „Poradnia Chemioterapii”, Izba przyjęć szpitalna” i „Sala porodowa”        

w związku ze zmianami kontraktowania świadczeń na 2006 rok przez Narodowy Fundusz 

Zdrowia. Wyżej wymienione zmiany zostały przyjęte przez Radę Społeczną SPS ZOZ        

w Lęborku w dniu 09.12.2005 roku. 

Zarząd podjął projekt uchwały i skierował do Rady Powiatu Lęborskiego. 

/4 głosy za/ 

 

Sekretarz Powiatu p. Jan Suchodolski przedstawił: 

 

1) projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia najniższej kwoty wynagrodzenia            

w I kategorii zaszeregowania oraz wartości jednego punktu w jednostkach 

organizacyjnych powiatu. Poinformował, że ostateczne wnioski kierowników jednostek 

organizacyjnych w przedmiotowej sprawie zostały wypracowane na wcześniejszych 

naradach z głównymi księgowymi jednostek, których celem było ustalenie jednakowej 

kwoty najniższego wynagrodzenia w I kategorii zaszeregowania i wartości jednego 

punktu dla trzech kategorii jednostek tj.:  
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 szkół i placówek oświatowych; 

 jednostek działających w obszarze pomocy społecznej; 

 Powiatowego Urzędu pracy Powiatowego Zarządu Dróg Powiatowych; 

Projekt zakłada odpowiednio trzy poziomy parametrów wynagrodzenia pracowników. 

Podjecie niniejszej uchwały nie spowoduje zwiększenia limitu środków na wynagrodzenia 

w poszczególnych jednostkach powiatowych. 

Zarząd podjął projekt uchwały w wersji przedstawionej i skierował do Rady Powiatu 

Lęborskiego. 

/4 głosy za/ 

 

2) wniosek Powiatowego Animatora Współpracy p. Anny Rombalskiej o przedłużenie 

użyczenia lokalu użytkowego – pomieszczenia nr 26 z przeznaczeniem na biuro do końca 

czerwca 2008 roku.  

Zarząd postanowił przedłużyć umowę użyczenia przedmiotowego lokalu do dnia 31 

maja 2006 roku. W chwili, gdy pojawią się inne możliwości lokalowe zaproponowana 

zostanie inna propozycja lokalowa.  

/4głosy za/ 

 

Skarbnik Powiatu p. Grażyna Janik przedstawiła:  

 

1) projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany budżetu Powiatu 

Lęborskiego na 2005 rok. Istotą zmiany uchwały są zmiany w planie dochodów                       

i wydatków polegające na:  

 zmniejszeniu planu dotacji celowych na 2005 rok w Starostwie Powiatowym o kwotę 

300 zł w celu dostosowania wydatków do faktycznych potrzeb; 

 uruchomieniu kwoty dotacji celowych na wyrównywanie szans edukacyjnych 

studentów poprzez programy stypendialne w łącznej wysokości 45.033 zł; 

 uruchomieniu kwoty dotacji celowych na wyrównywanie szans edukacyjnych 

młodzieży wiejskiej poprzez programy stypendialne w łącznej wysokości 350.702 zł. 

Uruchamia się środki z rezerwy celowej na oświatę i wychowanie – bieżące utrzymanie 

placówek oświatowych oraz zakup usług pozostałych na program oświatowy VULCAN 

w kwocie 999 zł. Dokonuje się także przeniesień w ramach działów miedzy rozdziałami                

i paragrafami na wniosek: 

 Zarządu Dróg Powiatowych w Lęborku – na kwotę 6.474 zł; 

 Rady Powiatu Lęborskiego – na kwotę 5.387 zł; 

 Wydziału Komunikacji i Drogownictwa – na kwotę 8.464 zł; 

 Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Lęborku – na kwotę 877 zł; 

 PCE – Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 w Lęborku – na kwotę 10.613 zł, 

24.231 zł oraz 12.286zł;  

 Zespołu Szkół Ekonomiczno – Handlowych w Lęborku – na kwotę 28.000 zł; 

 Domu Pomocy nr 2 w Lęborku – na kwotę 6.049 zł; 

 Domu Pomocy nr 1 w Lęborku – na kwotę 1.078 zł; 

 Domu Dziecka nr 1 w Lęborku – na kwotę 119 zł; 

 Domu Dziecka nr 2 w Lęborku – na kwotę 1.595 zł; 

 Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Lęborku – na kwotę 272 zł oraz 5.780 zł; 

 Powiatowego Urzędu Pracy w Lęborku – na kwotę 13.561 zł; 

 Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej – na kwotę 10.398 zł; 

 Młodzieżowego Domu Kultury w Lęborku – na kwotę 1.200 zł; 

 



 3 

 Wydziału Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Zdrowia – na kwotę 1.400 zł oraz 878 

zł.  

Zarząd podjął uchwałę w wersji przedstawionej i nadał jej nr 204/2005. 

/4 głosy za/ 

 

Zarząd w związku z informacją Urzędu Marszałkowskiego o przewidywanym terminie 

ok. dnia 23 grudnia 2005 r. przekazania środków na stypendia zdecydował niezwłocznie 

przekazać szkołom odpowiednie środki na stypendia, aby ich rozliczenie można było 

przeprowadzić do końca 2005 roku.  

 

2) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany uchwały budżetowej 

Powiatu Lęborskiego na 2005 rok. Istotą zmiany jest zwiększenie dochodów Powiatu 

Lęborskiego na łączną kwotę 1.170.649 zł z tytułu:  

 wpłaty za dokonanie wyceny nieruchomości Skarbu Państwa oraz z najmu za 2004 rok 

– Firma „MIRO” – Bem; 

 wpłaty za egzamin w zakresie szkolenia transportu drogowego taksówką; 

 pomocy finansowej z Gminy Miasto Lębork na dofinansowanie zakupu samochodu 

operacyjnego dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Lęborku;  

 wymiany praw jazdy oraz zwiększonej ilości rejestrowanych pojazdów; 

 zwiększenia części oświatowej subwencji ogólnej dla Powiatu na rok 2005; 

 pomocy finansowej Gminy Miasto Lębork na dofinansowanie zakupu zestawu 

komputerowego dla Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Lęborku; 

 najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa w Zespole Szkół 

Ogólnokształcących nr 1, Zespole Szkół Gospodarki Żywnościowej i Agrobiznesu 

oraz Młodzieżowym Domu Kultury w Lęborku; 

 zwiększenia dochodów z pracowni oraz Schroniska Młodzieżowego Powiatowego 

Centrum Edukacyjnego – ZSP nr 2 w Lęborku; 

 dotacji na dofinansowanie realizacji zadania: „Powiatowy konkurs na selektywną 

zbiórkę odpadów w szkołach i przedszkolach powiatu lęborskiego „Dla Dobra Ziemi  

i dla Siebie”; 

 pomocy finansowej z Gminy Miasto Lębork na dofinansowanie remontów 

pomieszczeń poradni chirurgicznej i urazowo – ortopedycznej w SPS ZOZ w Lęborku 

– z jednoczesnym zmniejszeniem po stronie wydatków; 

 wyższych niż zakładał plan dochodów – z tytułu odpłatności od pensjonariuszy                 

w domach pomocy społecznej – z jednoczesnym zmniejszeniem po stronie wydatków; 

 wyższych wpływów z różnych dochodów w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie 

– z jednoczesnym zmniejszeniem po stronie wydatków; 

 wyższego wykonania dochodów z tytułu wpływów za wyżywienie i zakwaterowanie 

w SOS –W w Lęborku. 

Uchwała zmniejsza natomiast dochody w pozycjach:  

 gospodarka gruntami i nieruchomościami – wpłaty z tytułu nabycia prawa własności 

nieruchomości SPS ZOZ; 

 Powiatowe Centrum Edukacyjne – ZSP nr 2 – wpływy ze sprzedaży wyrobów oraz 

wpływy z różnych dochodów; 

 Pomoc społeczna – zmniejszenie planu dotacji celowych w DPS-ach; 

  Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy – dochody z tytułu najmu.   

Zwiększenie wydatków Powiatu Lęborskiego na łączną kwotę 870.439 zł z przezn. na:  

 zapłatę za destrukt z powierzchni asfaltowych, zakup mieszanki do zimowego 

utrzymania dróg, zapłatę z tytuły zrealizowanych remontów dróg przy użyciu masy 
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frezowanej – planowanej do zapłaty na 2006 rok, zimowe utrzymanie dróg dla 

Zarządu Dróg Powiatowych w Lęborku; 

  dokonanie wyceny nieruchomości Skarbu Państwa, zakup materiałów do remontu 

wydziału Km, zakup katalogów – Enklawa malarzy, wynagrodzenia członków komisji 

egzaminacyjnej na przeprowadzenie egzaminu w zakresie transportu taksówką                  

– w Starostwie Powiatowym; 

 wydatki na zakupy inwestycyjne Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej              

w Lęborku (samochód operacyjny, cyfrowa centrala telefoniczna); 

 uzupełnienie wydatków bieżących w ZSO nr 1, ZSO nr 2, ZSE-H, ZSP nr 1, PCE – 

ZSP nr 2, ZSGŻiA SOS-W, POA oraz MDK w Lęborku. 

Uchwała zmniejsza natomiast wydatki w pozycjach:  

 Zarząd Dróg Powiatowych – rezygnacja z kredytu bankowego na inwestycje drogowe;  

 Starostwo Powiatowe – na zakup usług pozostałych oraz zakup materiałów i 

wyposażenia; 

 Ochrona zdrowia – zmniejszenie planu w związku z rezygnacją z kredytu bankowego; 

 Obsługa długu publicznego – odsetki i dyskonto od krajowych, skarbowych papierów 

wartościowych oraz innych krajowych pożyczek i kredytów oraz wpłaty z tytułu 

gwarancji i poręczeń; 

 Oświata i wychowanie – składki i wynagrodzenia pracownicze, zakup pomocy 

naukowych, zakup usług pozostałych, podróże służbowe i krajowe; 

 Pomoc społeczna – składki pracownicze oraz zakup materiałów i wyposażenia.  

Uchwałą następuje uruchomienie środków z rezerwy celowej na oświatę i wychowanie             

w kwocie 84.732 zł z przeznaczeniem dla Specjalnego Ośrodka Szkolno – 

Wychowawczego oraz domów pomocy społecznej.  

Zmniejsza się przychody powiatu na rok 2005 o kwotę 1.000.000 zł w związku                    

z rezygnacją z planowanego kredytu oraz rozchody o kwotę 425.000 zł z tytułu spłaty 

krajowych pożyczek i kredytów.  

Deficyt budżetowy ulega zmianie i wynosi – 521.682 zł.  

Uchwałą dokonuje się także zmian w planie przychodów i wydatków PFGZD i K oraz 

zmiany środków pozabudżetowych rok 2005 – Gospodarstwo Pomocnicze.  

 Zarząd podjął projekt uchwały w wersji przedstawionej i skierował do Rady Powiatu 

Lęborskiego. 

/4 głosy za/ 

 

Ad 2) 

 

Wicestarosta p. Ryszard Wenta przedstawił: 

 

1) propozycje gmin rozdysponowania przyznanych im kwot dotacji z konta Powiatowego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Lęborku na rok 2006:  

 Gmina Wicko – usunięcie i utylizacja eternitu na pawilonie sportowym „Chrobry”           

w Charbrowie; 

 Gmina Nowa Wieś Lęborska – modernizacja hydroforni w Łebieniu;  

 Gmina Łeba – zwiększenie zadrzewienia na terenie Miasta Łeby. 

Zarząd oczekuje opinii merytorycznych Komisji Rady Powiatu Lęborskiego do 

proponowanego podziału dotacji z konta Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska                   

i Gospodarki Wodnej w Lęborku na rok 2006. 

 

 



 5 

 

Ad 3) 

 

Protokół nr 189/2005 z dnia 05.12.2005 r. – został przyjęty 4 głosami za. 

Protokół nr 190/2005 z dnia 08.12.2005 r. – został przyjęty 4 głosami za. 

 

Na powyższym protokół zakończono 

Protokołowała: 


